cant, sollicito s tudio decernere ma tu ramus . Idcirco cum venerabilis 

frater August inus Declerq, Vicarius Apostolicus de Kassai Superiore, 

Nos postulaverit ut territorii pars suae missionis, ad sinistram fluminis 

Loango sita, finitimae Praefecturae Apostolicae de Koango cederetur, 

ul t ro ad id annuen te dilecto fìl io Stanislao de Vos, Praefecto Aposto

lico, Nos, collatis consiliis cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus nego

tiis P ropagandae Fidei praeposit is , quo fidei christ ianae progressui in 

praedicto terri torio apt ius provideatur, votis his annuendum ultro liben

terque exist imavimus. Quae cum ita sint, Apostolica Nostra auctoritate, 

praesent ium tenore, a Vicariatu Apostolico de Kassai Superiore terri

torii par tem ad sinistram f luminis Loango si tam separamus , eamdemque 

cedimus finitimae Praefecturae Apostolicae de Koango. Decernentes prae

sentes Literas firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac per

manere , suosque plenos a tque integros effectus sortiri atque obtinere, 

illisque ad quos spectant , sive in posterum spectare poterunt, nunc et 

pro tempore amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

n iendum, i r r i tumque ex nunc et inane f ieri s i qu idquam secus super 

his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i 

contigerit. Non obstant ibus contrar i is quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris , die 

n mart i i MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

ACTA, vol. XIII, n. 8. — 18-6-921. 
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V 

INDULGENTIA PLENARIA TOTIES QUOTIES IN SACELLO PORTIUNCULAE PROPE ASI-

SIUM LUCRANDA AD OMNES ET SINGULOS ANNI DIES EXTENDITUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat apprime, ecclesiam Sanctae 

Mariae Angelorum prope Asisium, quam Decessor Noster P ius P P . X 

ad Patr iarchal is Basilicae dignitatem provexit, iure meri toque accenseri 

posse inter potiora non solum Italiae, sed universi catholici orbis san

ctuaria. Ut enim fertur, iv saeculo, hanc Petri Cathedram obtinente Libe

rio, erecta primum fuit a quibusdam piis peregrinis, qui Deiparae Vir

ginis sepulchri fragmentum, a Palaest ina t rans la tum, ibi deposueränt , 

parva aedes, quae, in honorem Assumptionis Virginis Deiparae, Sanctae 

Mariae ab Angelis nomen habuit . Pos tquam autem monachorum occi

dental ium patr iarcha Benedictus parvum continentis agri modum dono 

obtulit sacrae aediculae, haec ab exigua portione Portiuncula dicta est. 

Hanc sacram cappellani iii vicinitate degentes agri colae et pagorum 

finitimorum incolae et Asisienses potissimum cives ant iqua religione 

per saecula venerati sunt , grat iarum apud Deum sequestrami Virginem 

experti. Pica, divi Francisci genetrix, ibi maternitat is grat iam obtinuisse 

dicitur. Quare Franciscus ab ineunte aetate singulari pietate Port iun

culae aediculam coluit, et postea, pauper pro Christo factus, pauperem 

aedem illam adamavit , ibique Minoritici Ordinis fundamenta posuit, 

regulamque illam conscripsit, quam Innocentius III cl. me. Praedecessor 

Noster, divina moni tus visione, probavit. Hic Clara, nobilis Asisiensis 

virgo, mundo valedicens, pauperem Franeiscalem induit vestem, monia-

l iumque secundi Ordinis familiam instituit . Inde etiam tert ius ille Fran

ciscalis Ordo originem duxit, cui Nos quidem nomen dedimus. Penes 

ecclesiam Sanctae Mariae Angelorum, sive de Port iuncula, primi Franci

scalis Ordinis capitulares coetus habi t i : inde etiam manavi t celeberrima 

indulgentia de Port iuncula, quam ab ipso Christo Domino, per Deiparae 

Virginis intercessionem, Franciscus pro spirituali christiani populi salute 

obtinuit anno Domini MCCXVI. Etenim, ut t radi tur et Franciscalis Ordinis 

historici nar rant , idem Sanctus , adiutus patrocinio Matris, cuius opem 

supplex implöraverat , enixis precibus petiit a Christo Iesu, ut omnibus 

ecclesiam illam introeunt ibus concederet veniam et indulgentiam omnium 

peccatorum, quorum confessionem sacerdoti fecissent. Respondit ei 
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Dominus id sibi placere, praeeepitque ut Vicarium suum adiret et ab 

eo suo nomine indulgentiam illam postularet . Dicto audiens se con

tulit Perus iam Franciscus, et Honorio III , qui per illud temporis Eccle

siae sanctae regimen gerebat, divinum aperui t mandatum, haec addens 

verba,: « Placeat Sancti tat i Vestrae non dare annos, sed animas ». Per

c u n c t a r i Honor io : « Quid ergo petis, Francisée? ». Respondi t : « Volo, si 

« placeat Sancti tat i Vestrae, quod quicumque venerint ad istam ecclesiam 

« confessi et contriti, et, sicut expedit, per sacerdotem absoluti, absolvan-

« tu r a poena et culpa a die bapt ismatis usque ad diem et horam introi-

« tus ecclesiae supradictae ». Tunc Pontifex: « Multa petis, Francisée », 

et, rei novitate perculsus, subdidit, huiusmodi indulgentiae lucrandas 

modum non esse Romanae Curiae consuetudini consentaneum. At San

c tus : « Domine, quod peto, non ex par te mea, sed illius peto, qui misit me, 

« Dominus Iesus Christus ». Et Papa extemplo annuit , ter dicens: « Placet 

« mihi quod tu habeas ». - Haec indulgentiae origo, a tque e miranda narra-

tione patet amplissimam fuisse primam illam Nostri Praedecessoris con

cessionem, l iberam idest, perpetuam, nullo temporis limite circumscri

ptam. Attamen^ sicuti ipsi docent historici, postea, gravibus id suadent ibus 

causis, praecipue promulgatione Cruciatae, idem Honorius tempus lucrandi 

eamdem indulgentiam quotannis ad unius diei natural is spatium coar

ctavi!, nempe a primis vesperis Kalendarum augusti mensis ad occasum 

usque solis diei sequentis . Haec vero temporis limitatio haud semper 

tot per saecula immuta ta permansi t . Antequam enim Romani Pontifices 

Nostri Decessores dignati sunt plenariam indulgentiam, quotannis , in 

ecclesia Port iunculae dumtaxat , lucrandam die secunda mensis augusti , 

extendere pr imum ad omnes ecclesias primi Ordinis, deinde ad illas 

Ordinis secundi, nempe monialium, tandem ad eas quoque tertii Fran

ciscalis Ordinis, ubique te r rarum sitas, non defuerunt exempla, eiusdem 

Sanctae Sedis gratia, in nonnullis aliis ecclesiis hasce indulgentias ad 

instar Por t iunculae nuncupa tas ad totam octavam alicuius festi fuisse 

productas . Potera tne stricta ad unum diem limitatio servari t an tummodo 

in templo Sanctae Mariae Angelorum, unde indulgentia ipsa manavera t 

in universum orbem chr is t ianum? Quare factum est, ut vetustissima 

inibi consuetudo, iam inde a saeculo xn i et praesert im exeunte xv ac 

XVI ineunte saeculo, invaluerit in populo, ingrediendi et egrediendi ex 

aedicula Por t iunculae pluries eodem die, pro lucranda indulgentia ple

naria ac potissimum die commemorationis omnium fidelium defuncto

rum, pro rite piandis tam salutari indulgentia in Purgator io igne detentis 

animabus . Inde ingens populi concursus omnibus potioribus anni festi

vi tat ibus ad indulgentias acquirendas, et peramplum ac celeberrimum 
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t emplum, Por t iunculae aediculae super impositum, saepe impar visum 

peregre confluentium fidelium multi tudini cont inendae. Porro de Hono

rii limitatione stricto sensu servanda, deque validitate indulgentiae de* 

Port iuncula pro interiori sacello templi Deiparae Angelorum, anne ipsa 

etiam aliis anni diebus, praeter unicum ut supra designatum diem, foret 

ibi rite acquirenda, in Romana quoque Curia diu et ancipiti quidem 

sententia ad nostra usque tempora disceptatum est. Verum Romani 

Pontifices Nostri Praedecessores, qui, saepenumero, pietate ducti, ad 

sanctuar ium de Por t iuncula accesserunt, Franciscalis familiae votis beni

gnas aures praebere non dubi tarunt . Ipsi enim ecclesiam illam quasi 

cërtatim novis i temque singularibus privilegiis auxerunt ; praesert im 

Paulus III Farnesius , qui anno MDXXXXIV, dum in coenobio Perúsino 

prope puteal beati Aegydii cum Minoribus fratribus colloqueretur, a 

coenobii ipsius Vicario rogatus , quid sentiret de consuetudine, quae inva

luerat ab immemorabil i , lucrandi de Port iuncula indulgentias in aedicula 

templi Angelorum singulis anni diebus et non semel in anno, respondit , 

se ita esse credere, et ad omne dubium peni tus tol lendum se consue

tudinem ipsam piam probare , et suprema auctori tate Apostolica, qua

tenus opus esset, de integro sancire. Huius concessionis vivae vocis 

oraculo factae, certa supersunt , quae in tabulari is Franciscal ibus asser

vantur , test imonia; haec inter gravis depositio Massei Bardi , religiosi 

ex Ordine Minorum, dein Episcopi Clusini, qui se colloquio adfuisse et 

Decessoris Nostri verba audivisse sub sacramenti religione asseruit . Iuvat 

etiam hic, quod historici referunt, memorare , Clementem Papam XII, qui, 

licet in Pontificatu const i tutus, Franciscalis Ordinis pa t ronatum retinere 

dignatus est, ad anxietates omnes delendas, audito favorabili suffragio 

Cardinalium Pico et Passer i , in sentent iam venisse confirmandi, datis 

sub plumbo Litteris, veniam fidelibus, ad aedem Angelorum concurren

t ibus, lucrandi singulis quibuscumque anni diebus de Por t iuncula indul

gent iam; sed, ob sequu tam brevi Pontificis mortem, rem infectam man

sisse. Innocentius quoque XII Sanctae Mariae Angelorum templo indul

gentiam plenariam quot idianam perpetuam largitus est anno MDGVC. NOS 

etiam, anno MCMXVI, septimo exeunte saeculo a publicatione eiusdem 

indulgentiae plenariae in aedicula Asisiensi Sanctae Mariae Angelorum 

de Port iuncula, cum Minister generalis Ordinis Minorum supplices preces 

adhibuisset ut t radi t ionem recognoscere dignaremur, quae iam; uti memo

ravimus, in suo Ordine invaluerat de privilegio lucrandi in eadem aedi

cula praedictam indulgentiam singulis diebus per a n n u m toties quoties, 

piis votis annuere non dubitavimus, et donec nova super hac re s tudia 

inirentur, ad annum eiusdem indulgentiae concessionem interim fecimus. 
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Nunc autem, omnibus rei momentis a t tento ac sedulo studio perpensis, 

cum generalis Minister, auspicatali! occasionem nactus septimi saeculi 

feliciter elapsi a memorata indulgentiae publicatione, i terata prece Nos 

adierit instanter , ut enunciatam singulis anni diebus indulgentiam pro 

sacello de Port iuncula suprema Apostolica auctori tate recognoscere et 

in perpetuum sancire ve l imus; Nos, animo repetentes per Port iunculae 

indulgentiam, sicuti scripsit Venerabilis Cardinalis Rober tus Bellarmino, 

tria catholica dogmata confirmari, u n u m de indulgenti is , a l terum de Pon

tifice Maximo, ter t ium de Confessione, votis his annuendum, quan tum 

in Domino possumus, existimavimus. Et quia, ad preces sancti Francisci, 

Christus ipse plenariam indulgentiam dedit, sed nonnisi per ministerium 

Vicarii sui Pontificis Maximi dedit, nec nisi per contritionem et confes

sionem a culpa expiatis et eam ecclesiam visi tantibus dedit, cum Hono-

r ianae limitationis causae iamdiu fuerint sublatae, omnibus disiectis 

difficultatibus et dubiis, Nos, omni temporis coarctatione abrogata, quod 

pr imum Christo et Francisco placuit, in praesens exsequi laetamur. Quae 

cum ita sint, audito et favente dilecto filio Nostro Oreste S. R. E. dia

cono Cardinali Giorgi, Poenitentiario Maiore, Fra t rum Minorum Ordinis 

Pa t rono et Legato Nostro pro Patr iarchali Basilica Sanctae Mariae ab 

Angelis in Port iuncula, de omnipotentis Dei misericordia ac B B. Petri 

et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, consuetudinem, quae ab 

immemorabil i tempore, uti iam diximus, in templo de Port iuncula inva

luit, lucrandi indulgentiam eamdem etiam aliis anni diebus, praeter uni

cum designatum ab Honorio Papa, omni l imitatione sublata, confirma

m u s et sancimus, vel, qua tenus opus sit, veniam de integro concedimus, 

ut in pos terum fideles ex ut roque sexu, non t an tummodo altera die 

mensis augusti , sed singulis quibusque anni diebus, quibus, admissorum 

t an tummodo sacramentali confessione rite expiati, non Basilicam Patr iar

chalem Sanctae Mariae Angelorum, in qua ne die qu idem august i mensis 

al tera talis indulgentia viget, sed in ipsa si tum sacellum de Port iuncula 

visitent, quoties idem sacellum contrito saltem corde ingredientur, toties 

plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam consequi valeant. 

At tamen, ut haec grat ia omnino singularis permaneat , e t locum omnium 

sanct iss imum dumtaxat illustret, volumus expresse ac 'praecipimus, ut 

haec indulgentiae de Por t iuncula ad singulos anni dies amplificatio 

minime pert ineat sive extendi queat, quavis de causa , ad alias etiam 

Minorum Ordinis ecclesias. Ad perennandam denique auspicati eventus 

memoriam, volumus ut in Breviario Romano-Seraph ico in Lectione VI 

Dedicationis templi de Port iuncula recognitionis huius sive novae con

cessionis expressa mentio fiat . 
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Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas a tque effi

caces semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent sive pert inere po t e 

runt , nunc et in pos terum plenissime perpetuoque suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritum que ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctori tate quavis, scienter sive 

ignoranter, a t tentar i contigerit. Non obstant ibus consti tut ionibus et ordi

nat ionibus Apostolicis, ceterisque omnibus, etiam speciali a tque individua 

mentione ac derogatione dignis, in contrar ium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris , die 

XVI mensis aprilis anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

V i 

UNIO APOSTOLICA SACERDOTUM PARISIIS INSTITUTA IN PRIMARIAM ERIGITUR 

SEU CONFIRMATUR, ATQUE INDULGENTIIS ET GRATIIS SPIRITUALIBUS 

DITATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. —- Romanorum Pontificum Decesso

rum Nostrorum vestigiis insistentes pias Societates ad pietatis et cari

tat is opera exercenda inst i tutas, ex quibus uberes percipit christ iana 

res fructus spirituales, peculiaribus honor ibus , privilegiis et gratiis 

augere ac locupletare pro re ac tempore satagimus. Harum in nume

rum exploratum plane Nobis est iure meri toque esse accensendam 

Unionem Apostolicam sacerdotum saecularium, quae a Ssmo Corde Iesu 

audit. Haec enim Societas, pr imum anno 1862 in Gallia inst i tuta frugi

ferum ad finem firmandae ac tuendae cleri unitat is , proposita universis 

sociis, per oppor tuna caritatis officia, uniformi vitae rat ione ita ut sparsi 

per chr is t ianum orbem levitae fraternae dilectionis vinculo inter se 

devincirentur, annuent ibus , immo et faventibus locorum Ordinariis, brevi 

sexaginta annorum intervallo, tanta , favente Deo, incrementa percepit, 

ut in praesens plur imas totius christiani orbis dioeceses pervaseri t et 

in Europa non minus quam in America tam Septentrionali , quam Meri

dionali, Australasia, Cocincina, Indiis Oriental ibus et longinquis aliis 

regionibus mirifice floreat uberr imosque pietatis ac sancti tat is fructus 

edat. Romani Pontifices Nostri Decessores P ius IX; Leo XIII et rec. me. 

Decessor Noster Pius Pp . X Unionem enuncia tam pluries publicis docu-
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ment is laudare et commendare plur imisque indulgentiis ac privilegiis 

augere et locupletare non dubi tarunt . Nunc vero cum hodiernus ipsius 

Unionis Moderator generalis dilectus fi l ius Aloisius Lamerand, ut ipsa 

Associatio Matrix eiusque filiales magis magisque in dies promoveantur , 

eaeque, ad no rmam Codicis iuris canonici nuper editi, opportunis legibus 

regantur , Nos supplicibus votis f lagi taveri t , ut suppleto, qua tenus opus 

sit, quolibet sive erectionis sive associationis filialium defectu hucusque 

forsan incurso, eamdem Associationem Matricem ad Pr imariae gradum 

pro universo catholico orbe erigere dignemur; Nos, animo repetentes 

singularia in rem sacram merita quibus Unio ipsa commendatur , optat is 

his a n n u e n d u m ul t ro l ibenterque exist imavimus. Quae cum ita sint, col

latis consiliis cum VV. FF.. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi 

praeposit is pro Tridentini Concilii decretis interpretandis , sanat is aucto

ri tate Apostolica (ut omnes ambigen di causae peni tus tollantur) omnibus 

defectibus fortasse ad hunc usque diem incursis circa erectionem, aggre-

gationes et adscript iones, Unionem Apostolicam sacerdotum, perpetuo 

s ta tu ta eius sede in sacello Sancti Dionysii Basilicae Ssmi Cordis Iesu 

in Monte Martyrum Lutetiae Par is iorum, item Apostolica Nostra auctori

tate , praesent ium vi perpe tuumque in modum, in Pr imar iam pro uni 

verso orbe catholico const i tuimus, ita ut sit revera et habea tur Unio 

Matrix ac persona iuridica, ad tramitem iuris, u n a cum adnexis iur ibus 

ac privilegiis propriis. Unionis autem memoratae sic per Nos in Matri

cem, sive Pr imariam, erectae Moderatori a tque Officialibus praesent ibus 

ac futuris largimur, auctori tate Nostra Apostolica, praesent ium tenore, 

ut ipsi alias quaslibet eiusdem nominis a tque instituti Uniones, ubique 

ter rarum t a m actu erectas quam erigendas in posterum, sibi aggregare 

legitime queant , servata forma consti tutionis Clementis P P . VIII Prae

decessoris Nostri rec. me. aliisque Apostolicis consti tut ionibus desuper 

editis, et cum illis communicare licite possint indulgentias omnes ac 

spiri tuales grat ias ipsi Pr imariae Unioni a Sede Apostolica concessas, 

quae t amen cum aliis communicari valeant. Praeterea, cum eiusdem 

Unionis Moderator generalis Nos quoque humili prece adierit, ut de 

indulgenti is quas rec. me. Decessor Noster P ius P P . X eidem Unioni 

largitus est per similes Apostolicas Literas die 28 mensis decembris 

a n n o 1903 Piscatoris anulo obsignatas , quasdam immutare velimus, 

nonnul l is etiam additis privilegiis et gratiis spir i tual ibus; Nos, audi to 

Cardinali S. R. E. Poenitentiario Maiori, haec quae infrascripta sunt 

decrevimus. Nimirum, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petr i et 

Paul i Apostolorum Eius auctori tate confisi, omnibus et singulis sacer

dot ibus qui dictam piam Unionem in posterum ingredientur, die quo 
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ipsi p r imum eidem Sodalitio nomen dederint, et die similiter quo tyro

cinio expleto professionem emiserint, s imulque vere poenitentes et con

fessi sacrosanctum Missae Sacrificium celebraverint et aliquo temporis 

spatio pro chris t ianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 

peccatorum conversione ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad 

Deum preces effuderint, respective plenariam; ac tam inscriptis quam in 

posterum inscribendis in eadem Unione sacerdotibus, qui in quolibet 

annuo conventu, sive generali, sive nationali , sive dioecesano, iuxta 

Unionis tabulas celebrando, ac tum consecrationis Ssmo Cordi Iesu : 

« D o m i n e Iesu Redemptor », u n a cum acto consecrationis Beatae Vir

gini: « Ad te uno animo » pie recitent, aliaque iniuncta pietatis opera 

impleant, etiam plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam 

et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Quoties vero in 

spiri tualibus dictae Unionis conventibus, qui solent haber i intra men

sem, inscripti sacerdotes eosdem actus contrito sal tem corde recitent, 

septem annos tot idemque quadragenas ; quoties au tem item contrito 

corde actum consecrationis Virgini recitent, de numero poenal ium t re 

centos iis dies in forma Ecclesiae solita expungimus . Die etiam quo 

Ssmi Cordis Iesu, Unionis ipsius titularis, festum quotannis agitur, sacer

dotibus Unionis sociis, qui iniuncta pietatis opera rite impleverint, ple

nariam largimur indulgent iam; et part ialem centum dierum relaxatio

nem, iisdem sociis a Pio P P . X per Literas Apostolicas, de qu ibus 

habita supra mentio est, t r ibutam, quoties menst ruo secessui operam 

navent, t am pro sodalibus, quam pro aliis sacerdotibus ad idem pium 

opus incumbentibus, in plenariam indulgentiam de Nostra benignitate 

commutamus, dummodo hi t amen quae iniuncta sunt pro plenariis indul

gentiis lucrandis pietatis opera rite adimpleant . Similiter volumus, ut 

iam ter in hebdomada ab ipso Decessore Nostro concessum personalis 

al taris privilegium, ad qua tuor dies in hebdomada pro sociis ex tendatur . 

Insuper Unionis Apostolicae sociis praesent ibus ac futuris facultatem 

impert imur adnectendi Crucifixis indulgentiam dictam « to t i e s quo t i e s» 

et adnectendi Rosari is indulgentias Pa t rum Ordinis Praedicatorum 

(exclusis indulgentiis propriis pro fidelibus Confraternitati Rosarii inscri

ptis), nec non applicationem Rosariis indulgentiarum, quae a Pa t r ibus 

Crucigeris appellantur , in perpetuum similiter prorogamus. Tandem cum 

idem generalis Moderator pro universis Unionis Apostolicae sacerdot ibus 

sociis facultatem rogaverit benedicendi a tque imponendi sub unica for

mula quinque Scapular ia; Nos preces ipsas exhibitas Nobis a SS. Ri tuum 

Congregationi Cardinali Praefecto peramante r excipientes, dictae Apo

stolicae Unionis sacerdotibus sociis praesent ibus ac futuris, dummodo 
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singulis facultatibus rite sint muniti , veniam perpetuo facimus quinque 

Scapular ia rite benedicendi a tque imponendi unica sub formula, facta 

insuper potestate , occasione magni f idelium concursus, tempore vel pere

gr inat ionum vel missionum, eadem Scapularia eonglobatim benedicendi, 

cum dispensatione t radendi nomina singulorum inscriptorum, quoties 

id praescriptum sit pro quibusdam Scapularibus. Porro mandamus ut 

sociis supradictis , si malint, liceat plenariis his ac part ial ibus indulgentiis 

functorum vita labes poenasque expiare. 

Decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque efficaces sem

per exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectos sortiri 

a tque obtinere, ipsique piae Unioni sic in Pr imar iam a Nobis erectae 

nunc et in pos terum plene suffragari; sicque rite iudicandum esse. ac 

definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i con

tigerit. Decernimus etiam ut in reliquis s|¡ggentur religiose conditiones 

omnes praecedentibus Nostri Decessoris Literis adiectae. Volumus au tem 

ut Nos t ra rum praesent ium Literarum t ransumpt is , seu exemplis, etiam 

impressis, m a n u alicuius notari i publici subscriptis et sigillo personae 

in ecclesiastica dignitate vel officio consti tutae munitis, eadem prorsus 

fides adhibeatur , quae adhiberetur ipsis praesent ibus si forent exhibitae 

vel ostensae. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII aprilis MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

VII 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS DE MISERICORDIA IN DIOECESI MACE

R A T E C I TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV. 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Anno Domini 1447, mortifera gras

sante pestilentia, Maceratensis urbis cives Virginem Mariam, sub ti tulo 

Misericordiae, civitatis Pa t ronam vocarunt et in illius honorem, ex 

voto et pro grat iarum actione ob servatam a contagio urbem, parvae 

molis aedem condiderunt, quae postea, labentibus saeculis amplificata, 

anno 1742, Aloisio Van vitelli architecto, de integro a fundamentis, prae

nobili s t ructura a tque ampli tudine non minus quam mirificis artis ope-
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r ibus decora, surrexit . Praediviti super altari , quod in honorem Beatae 

Mariae Virginis a Misericordia Deo dicatum est, eminet inclyta miraculis 

ipsius Deiparae Virginis imago, quae sub enunciato titulo a civibus 

a tque advenis et peregre confluentibus fidelibus religiosissime colitur. 

Sacrae huic imagini anno 1496 argenteam coronam municipes obtule

r u n t ; e idemque die 24 mensis augusti anno 1721, ex decreto Capituli 

Patr iarchalis Vaticanae Basilicae, aureum diadema donatum impositum-

que fuit. Electionem Beatissimae Virginis a Misericordia in praecipuam 

Maceratensis dioecesis et civitatis Pa t ronam anno 1852 ra tam habui t 

rec. me. P ius P P . IX Praedecessor Noster, eandemque suprema Aposto

lica auctori ta te sanxit et privilegiis omnibus adnexis de more cumulavit. 

Eodem in sanctuario divini cultus decori et frequentiae fidelium satis 

superque perspectum est, tum copiosa et locuplete supellectili, qu ibus 

abunde sacra ipsa aedes praedita est, t um sacris r i t ibus ac caeremoniis, 

nec non privilegiis a tque indulgentiis a Decessoribus Nostris Romanis 

Pontificibus illi concessis. Exs tant ibidem permultae sacrae Relliquiae 

et corpus sancti Prosperi martyris , quod subtus al tare Beatae Mariae 

Virginis a Misericordia conditum est. Haec animo repetentes, cum hodierni 

Priores et sodales Confraternitatis a Ssma Trinitate, canonice erectae in 

enunciato templo sive sanctuar io Virginis a Misericordia, Nos flagitaverint 

enixis precibus, Ä etiam exprimentes u t r iusque Capituli Maceratensis, 

ecclesiarum nempe cathedralis et conlegiatae, ut , propediem vertente 

anno bis saeculari ab inclytae imaginis coronatione, memora tum san

ctuarium ad Basilicae minoris honorem evehere d ignemur; hisque pre

cibus et votis accedant amplissima suffragia venerabil ium fratrum Ioan

nis Tacci, Archiepiscopi t i tularis Nicaeni et Praefecti Palatii Nostri 

Apostolici, ac Dominici Pasi , Episcopi Maceratensis et Tolentini, Nos 

optatis his a n n u e n d u m ultro libenterque" exist imavimus. Quae cum ita 

sint, collatis consiliis cum VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalibus Congrega

tioni praeposit is Ss. Ri tuum, Apostolica Nostra auctori tate, praesent ium 

vi perpe tuumque in modum ecclesiam sive sanctuarium Beatae Mariae 

Virginis de Misericordia, civitatis et dioecesis Maceratensis Pa t ronae 

principalis, ad t i tulum et dignitatem Basilicae minoris evehimus, cum 

omnibus honorificentiis ac privilegiis quae hac de causa almae huius 

Urbis Basilicis minoribus competunt . 

Decernentes praesentes Literas firmas, validas a tque efficaces sem

per exstare et permanere , suosque plenos a tque integros effectus sortiri 

et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt , nunc et 

in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

n iendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri s i qu idquam secus super 
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his a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter at tentari con

tigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris die 

XXI aprilis MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD BMOS PP . DD. IOSEPHUM CARD. FRANCICA NAVA, ARCHIEPISCOPUM CATA-

NENSEM, ET ALEXANDRUM CARD. LUALDT, ARCHIEPISCOPUM PANORMITANUM, 

CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS SICILIAE: DE FELICI EXITU 

CONCILII PLENARII GRATULATIONES. 

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Dignum plane pietate vestra Nobisque peracceptum 

fuit officium quo vos, an tequam e Plenario Siciliae Concilio d iscedent i s , 

coniunctim ad Nos animos per amant iss imas lit teras intendistis ut cum 

fidem erga Iesu Christi Vicarium tum an imarum studium, quo flagrat is , 

reverenter profiteremini. Cum enim grex un iversus , pro apostolico 

munere , curae Nostrae demandatum sit, nihil magis optare debemus 

q u a m quidquid ad s ingularum dioecesium bonum conferre potest. Nec 

dub ium sane est quin congressio vestra laetos sit salutis fructus alla-

t u r a ; non modo quia apt ius ita sapientissimae Ecclesiae leges mutat is 

t emporum rat ionibus accommodantur , sed et iam quia semper Sicanus 

populus, clero quidem praeeunte, sollertiae sacrorum Antist i tum egregie 

respondere consuevit. Nos vero, quemadmodum per Legatum Nostrum, 

Cardinalem Caietanum De Lai, adesse vobis voluimus dum consu l t a r e i s , 

i ta nunc , Concilio acto, l ibenter quae communiter scivistis auctori tate 

Nostra p robamus , ac fore confidimus ut , religione aucta in augusta Iesu et 

Mariae Corda, qu ibus quidem auspicato greges vestros dudum consecravi-

st is , chris t ianae vitae sancti tas istic revirescat, cum qua regionis cuiusvis 

prosper i tas feliciter coniuncta est. Caelestium au tem concitiatrix mune

rum praecipuaeque benevolentiae Nostrae pignus Apostolica sit benedi

ctio, q u a m vobis, dilecti fi l i i Nostri et venerabiles fratres, universoque 

clero ac populo unicuique vestrum concredito, effuso animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xx mensis ianuarii MCMXXI, 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

P A G E N S I S - D E B E N I 

DE FINIUM COMMUTATIONE 

DECRETUM 

Commissarius provincialis et Pa t res Franciscani civitatis La Pas 

nuper ab Apostolica Sede pos tu la runt , ut Vicariatui Apostolico de 

Beni un i ren tur duae missiones vulgo Covendo et S. Anna, quae in 

praesenti ad dioecesim Pacensem pertinent. Cum petitionis causae ex 

legitimo processu iustae inventae essent, ipseque Vicarius Capitularis 

Pacensis id expediens pro an imarum cura censuisset et Delegatus ad 

negotia Sanctae Sedis gerenda in Republica Boliviana rem commendasse! , 

SSmus Dnus Noster Benedictus P P . XV ora torum precibus benigne 

annui t . Snppleto igitur, qua tenus opus sit, quo rumcumque hac in re 

interesse habent ium vel habere praesument ium, consensu, de Aposto

licae potestatis plenitudine, missiones vulgo Covendo et S. Anna e a rumque 

terr i torium, cum omnibus et singulis in eis exsistentibus et commoran

t ibus, a dioecesi Pacensi separa t et avellit, easque Vicariatui Apostolico 

de Beni aggregat et addicit. Ad haec autem exsecutioni mandanda deputa t 

R. P. D. Titum Trocchi, Archiepiscopum ti tularem Lacedaemoniensem, 

in Boliviana Republica Apostolicum Internunt ium, eique tribuit necessa

r ias et oppor tunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur, quemlibet v i rum in ecclesiastica dignitate const i tu tum, onere 

eidem imposito ad hanc Sacram Congregationem mittendi, in t ra sex 

menses, a da ta praesent ium computandos , authent icum exemplar exse

cutionis peractae. 
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Hisce super rebus idem SSmus Dnus praesens edi iussit consisto-

riale decretum perinde val i turum àc si Apostolicae sub plumbo Lit terae 

expeditae fuissent. Contrariis qu ibuscumque non obstant ibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

20 maii 1921. 

£g G. CARD. DE LAI , Episc. Sabinen., Secretarius. 

L. © S. 
Aloisius Sincero, Adsessor. 

II 

DI PONTIFICIO COLLEGIO SACERDOTUM PRO ITALIS AD EXTERNA EMIGRAN

TIBUS. 

NOTIFICATIO 

Sacerdotum Collegium, quod Motu proprio diei 13 martii 1914 

Pius X instituit , SSnius D. N. Benedictus XV, instaurat is magna cum 

munificentia aedibus « Via della Scrofa, n. 70 », hisce diebus aperuit ad 

inst i tuendos italos sacerdotes qui se dare in tendunt ministerio spiritualis 

adsistentiae Italis ad exteras regiones emigrant ibus praestandae. 

* 
* * 

Praecipuae Collegii leges hae s u n t : 

1. Collegii finis est ut praeparet iuniores sacerdotes, ad Italos in 

peregrinas regiones migrantes honeste* et religiose excolendos et iuvan

dos. In Collegio i taque non recipientur nisi sacerdotes qui animi men

t isque virtutibus, ae ta te , prospera valetudine, aliisque dotibus huic f ini 

assequendo sint pares. 

2. Supremus Collegii Praeses erit Prae la tus pro Italis ad externa 

emigrant ibus. 

Tres sacerdotes singulatim electi, u n u s ab Emo Cardinali a Secre

tis S. G« Consistorialis, alter ab Emo Cardinali Urbis Vicario, tert ius a 

Praelato pro Italis ad externa emigrant ibus , eodem munere fungentur ac 

Deputat i pro Seminariis. 

3. Prae la tus , supremus Collegii moderator , cum approbat ione Car

dinalis S. C. Consistorialis Secretarii et Emi Urbis Vicarii, sacerdotem 

eliget, qui Rectoris Collegii munere fungatur : eiusque erit Collegium 

ipsum moderari prout iuris et officii est Rectorum Seminariorum. 
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4. Acceptatio uniuscuiusque sacerdotis pert inebit ad Prae la tum pro 

Italis ad externa emigrant ibus, qui, an te omnia, noti t ias de vita et 

moribus praeser t im ab Ordinario eiusdem sacerdotis quae ra t ; et eos 

t an tum in Collegio recipiat, qui condit ionibus praedit i sint in art . 1 

recensitis. 

5. Sacerdotes qui in Collegio recipi cupiunt petit ionem scriptam 

Praelato pro Italis ad externa emigrantibus exhibere debent, qua indi

centur uniuscuiusque pat r ia , dioecesis , a e t a s , curriculus studiorum, 

munia quibus quisque in dioecesi functus sit a l iaque requisi ta. 

6. Stat im ac aliquis sacerdos ingressus fuerit, Rector certiorem 

faciet E m u m Cardinalem Urbis Vicarium. 

7. Significare poterunt alumni regionem, nifi mal int munere fungi 

pro emigrant ibus. Morem tamen gerent moderator ibus , qui aliter, iustis 

de causis, s ta tuendum censuerint. 

8. Ordinaria mansio in Collegio erit un ius anni , a medio octobri 

ad mensem iulium anni insequentis . Quod temporis spat ium iustis de 

causis in singulis casibus poterit prorogari . 

9. Alumni quar to quoque mense periculum studiorum facient intus 

domique, quo suum in disciplinis progressum ostendant , et si quis 

deficiens inveniatur, poterit ad propriam dioecesim remitti . 

10. Alumni qui, quavis de causa, exis t imabuntur non idonei ad 

m u n u s emigrantes adiuvandi , poterunt a Praela to supremo Collegii 

moderatore dimitti, iique dimissi Romae consistere prohibentur , sed in 

dioecesim suam redire debebunt. 

11. Disciplinae insti tutionis et studii e runt : 

a) l inguae exterae: anglica, hispanica, lusi tana, teutonica, iuxta 

regiones ad quas potissimum a lumnus des t ina tur ; 

b) iur isprudent ia civilis, mores et consuetudines locorum iuxta idem 

criterium ; 

c) disciplina apologetica et pas tora l i s ; 

d) sacra liturgia et can tus ecclesiasticus; 

e) e lementa habendi et reddendi ra t iones; 

f) e lementa hygienis et medicinae. 

12. Sacerdotes, Collegii alumni, dum in Urbe manent , subiecti e runt 

Emo Cardinali Vicario; et, quoad interiorem disciplinam, Praelato et 

Rectori. 

13. Exacto tirocinio, mit tentur ad exteras regiones ad Italos emi-

gratos aliosque, si opus sit, iuvandos, initis pr ius t ractat ionibus inter 

locorum Ordinarios et Prae la tum Collegii Praesidem, et cum debito 

Sacrae Congregationis Consistorialis rescripto. 
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14. Missio decem annos regulari ter pe rdurav i t : eaque perdurante 

sacerdotes, tum quoad disciplinam ecclesiasticam et morum correctio

nem, tum quoad an imarum curam, subiecti erunt Ordinario loci ad t ra

mitem communis iuris. Quotannis tamen de se et de suis rebus docebunt